МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

W01Ш 9 то /10/-/6
г. Хабаровск

б  подведении итогов
краевого конкурса

В соответствии с положением о проведении краевого конкурса на
лучшую дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную
программу в области искусств для муниципальных детских школ искусств,
утвержденным приказом министерства культуры края от 17.07.2018
№ 189/01-15, и на основании решения жюри от 28.12.2018
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующее решение жюри краевого конкурса на
лучшую дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную
программу в области искусств для муниципальных детских школ искусств
(далее -  конкурс):

1.1. Присвоить звание Лауреата I степени конкурса Саитбаталовой
Анне Вадимовне, заместителю директора по учебной работе,
преподавателю МБУ ДО «Детская школа искусств № 7 г. Хабаровска» за
разработку программы по учебному предмету ПО.06 «Основы дизайна»
(вариативная часть).

1.2. Присвоить звание Лауреата II степени конкурса коллективу
авторов -  преподавателей МАУК ДО «Музыкальная школа»,
г. Комсомольск-на-Амуре в составе Маринич Ирины Витальевны,
Хадыевой Виолетты Евгеньевны, Минковской Елены Петровны за
разработку программы по учебному предмету «Слушание музыки» ( 1 —3
классы).

1.3. Присвоить звание Лауреата III степени конкурса коллективу
авторов — преподавателей МАУК ДО «Художественная школа»,
г. Комсомольск-на-Амуре в составе Парадовской Антонины Борисовны,
Шваловой Татьяны Николаевны за разработку программы по учебному
предмету В. 05 «Декоративная композиция по мотивам народного
творчества».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления -  начальника отдела образовательной,
аналитической деятельности и взаимодействия с муниципальными
образованиями управления культурной политики Лупаенко Ю.В.